DECRETO Nº 493/2007 - GAPRE

  De, 05 de Outubro de 2007.

“Nomeia o Conselho Municipal de Saúde de Quarto Centenário”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com que dispõe na Lei Municipal nº 300/2007,

DECRETA:

Artigo 1º-  Nomeia, sem ônus para os cofres públicos, para comporem o Conselho Municipal de Saúde de Quarto Centenário os seguintes Membros:

I –  Representantes do Poder Executivo:
Titular: ROSELY BUGNO BARBOSA
Suplente: RENATO RIBEIRO

Titular: HELENA MARIA IZZO CAIROS

Suplente: ROGÉRIO PEREIRADA SILVA
II – Representantes dos Trabalhadores na área da Saúde:

 Titular: ELIZABETE APARECIDA PAVAELLI BESSANI

 Suplente: SIMONE BORTOLUZZI

 Titular: ROSELI APARECIDA PAINI

 Suplente: ALESSANDRO MARCOS FRANCO

III – Representantes da Sociedade Civil – Organização dos Usuários;
Titular: José Sabino da Silva (Paróquia Nossa Senhora de Fátima)
Suplente: Zeidinei T. Pizzólio Dalácqua (Paróquia N. Senhora de Fátima)
Titular: Yuri R. de Moraes Cardoso Cairos (Ass. dos Universitários)
Suplente: Maria de Lourdes da Silva (Pastoral da Criança)
Titular: Valdir Alves de Oliveira (Associação de Prod. Rurais Porto III).

Suplente: Ivete Fontoura de Oliveira Góes (APMI)

Titular: Elizabete Mostachio Niro (Ass. de Morad. do Conj. Bela Vista);

Suplente: Maria Aparecida Silva (Ass. de Morad. da V. Rural Porta do Céu)

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário em especial o Decreto nº 392/2005-G.P.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário-Pr 05 de outubro de 2007.
REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal